
 

 

 

UCHWAŁA NR XVIII/142/2016 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 22 kwietnia 2016 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2016 rok  

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 w związku z art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok o kwotę 8 416 zł zgodnie 

z załącznikiem do uchwały. 

 

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok o kwotę 78 416 zł zgodnie 

z załącznikiem do uchwały. 

 

§ 3.  Zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok o kwotę 70 000 zł 

zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach.  

 

Przepisy art. 12 pkt 5 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) stanowią m.in. odpowiednio, że do 

wyłącznej właściwości rady powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu, a zarządowi powiatu 

przysługuje wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie powiatu.  

 

Natomiast, zgodnie z art. 247 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), zarząd jednostki samorządu terytorialnego sprawuje 

ogólny nadzór nad realizacją, określonych uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, 

przychodów i rozchodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Propozycja zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2016 rok wynika z przedłożonych przez 

dysponentów danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian 

w budżecie, polegających odpowiednio na: 

1) zwiększeniu dochodów w dziale 758 rozdział 75814 o kwotę 632 zł, w związku z otrzymanym 

od towarzystwa ubezpieczeniowego odszkodowaniem za zalanie sufitu w Starostwie 

Powiatowym w Policach; 

2) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 853 rozdział 85311 o kwotę 7 784 zł dla 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, w związku z podpisaniem aneksu do 

umowy na realizację pilotażowego programu pn.: „Aktywny Samorząd” finansowanego ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie; 

3) zwiększeniu wydatków w dziale 750 rozdział 75020 o kwotę 632 zł, w związku z otrzymanym 

od towarzystwa ubezpieczeniowego odszkodowaniem za zalanie sufitu w Starostwie 

Powiatowym w Policach z przeznaczeniem na naprawienie powstałej szkody. 

 

Ponadto istnieje konieczność przeniesienia środków budżetowych z działu 852 rozdział 85204 

do działu 853 rozdział 85311 w kwocie 70 000 zł, z przeznaczeniem z przeznaczeniem na 

organizację turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych będących mieszkańcami 

Powiatu Polickiego. Realizacja niniejszego zadania jest kontynuacją działań podjętych 

w przedmiotowym zakresie przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach w 2015 

roku. Zasady i procedury związane z organizacją ww. turnusów zostaną opracowane przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach w uzgodnieniu z Zarządem Powiatu 

w Policach. Wytycznymi w niniejszym zakresie będą ustalenia i opracowania przyjęte przy 

realizacji zadania w roku ubiegłym. Zabezpieczeniem środków na realizację zadania będą środki 

finansowe będące w dyspozycji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, które nie 

zostały rozdysponowane na bieżące zadania realizowane przez jednostkę. 

 

W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2016 roku wyniosą 78 186 812 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 74 876 812 zł, 

b) dochody majątkowe – 3 310 000 zł; 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2016 roku wyniosą 80 023 820 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 73 126 633 zł, 



2 
 

b) wydatki majątkowe – 6 897 187 zł; 

3) deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok pozostanie na niezmienionym poziomie, tym 

samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 1 837 008 zł i zostanie pokryty nadwyżkami 

z lat ubiegłych. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 



Załącznik

do uchwały Nr XVIII/142/2016

Rady Powiatu w Policach

z dnia 22 kwietnia 2016 r.

Dochody

zwiększenie zwiększenie zmniejszenie

750 Administracja publiczna 632

75020 Starostwa powiatowe 632

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 632

758 Różne rozliczenia 632

75814 Różne rozliczenia finansowe 632

0970 Wpływy z różnych dochodów 632

852 Pomoc społeczna 70 000

85204 Rodziny zastępcze 70 000

świadczenia na rzecz osób fizycznych 70 000

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 784 77 784

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
7 784 77 784

0830 Wpływy z usług 7 784

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 599

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 72 185

8 416

5 599

72 817

70 000

8 416 78 416 70 000

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki

świadczenia na rzecz osób fizycznych

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

razem

Dział Rozdział Paragraf Nazwa

dochody


